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Rzecznik Praw Dziecka przedstawił Elżbiecie Rafalskiej, Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

propozycje zmian w ustawie – Kodeks pracy oraz ustawie o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia

społecznego w razie choroby i macierzyństwa, w związku z przeprowadzanym przez resort przeglądem

ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w tym procedur adopcyjnych i problemów, na

które napotykają dzieci i rodzice adopcyjni.

Zaproponowane przez Marka Michalaka regulacje podyktowane są zarówno zbyt małą liczbą adopcji

dzieci starszych przez polskie rodziny, jak i podjętą przez polski rząd w styczniu 2017 roku decyzją

dotyczącą ograniczania adopcji z przemieszczeniem dzieci poza granice Polski. W ocenie Rzecznika

Praw Dziecka jedną z przyczyn braku rodzin, które chciałyby stworzyć nowy dom dla dzieci starszych

jest niedostateczna pomoc państwa w zakresie wsparcia rodziny adopcyjnej w pierwszym okresie

adaptacji dziecka w nowym środowisku rodzinnym.

Zdaniem Rzecznika przyznanie rodzicom adopcyjnym uprawnienia do urlopu na warunkach urlopu

macierzyńskiego - bez względu na wiek adoptowanego dziecka, byłoby jednym z elementów mogących

zachęcić, przyszłych rodziców do podjęcia decyzji o adopcji. Państwo powinno podjąć wszelkie

działania, które umożliwiłyby rozwój więzi pomiędzy adopcyjnymi rodzicami a ich dzieckiem oraz

integracją dziecka w rodzinie adopcyjnej.

Przyznając rodzicom adopcyjnym urlop na warunkach urlopu macierzyńskiego, jak wskazał Rzecznik

zostanie im umożliwione sprawowanie stałej opieki, co pomoże dziecku w nawiązaniu prawidłowych

relacji w nowej rodzinie, sprzyjać będzie eliminowaniu traumatycznych przeżyć, nadrabianiu opiekuńczo-

wychowawczych oraz emocjonalnych zaniedbań.

Podsumowując swoje wystąpienie Rzecznik Praw Dziecka zauważył, że w związku z powyższym w pełni

uzasadniona jest zmiana przepisu art. 183 Kodeksu pracy i przyznanie uprawnienia do urlopu na

warunkach urlopu macierzyńskiego rodzicom adopcyjnym, niezależnie od wieku dziecka
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